contraventor al señor WILMER ANDRES MONROY BERNAL por incurrir en la conducta descrita en el 
literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, imponiéndole como sanción: multa equivalente a ciento 
ochenta (180) salarios mínimos diarios legales vigentes, equivalentes a siete millones doscientos 
cuarenta y seis mil ochocientos pesos ($7.246.800), la suspensión de las licencias de conducción 
registradas en el RUNT a su nombre junto con la prohibición de conducir vehículos automotores por el 
término de tres (03) años, la inmovilización del vehículo de placas JWT527 por tres (03) días hábiles, y la

[...]

este Despacho advierte que se incurrió en un error de tipo aritmético o de transcripción al momento de 
consignar el valor correspondiente a las unidades de valor básico (UVB).
 
Del análisis del expediente, se constató que el valor correcto de las unidades aplicables para la fecha de 
expedición del acto es de 627,32 seiscientos veintisiete coma treinta y dos UVB,  aclaración que no 
implica modificación sustancial del contenido de la resolución ni altera sus efectos jurídicos; se trata 
únicamente de una corrección formal destinada a subsanar el error detectado, conforme a lo previsto en

[...]

por la comisión de la infracción tipificado en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado 
por el artículo 4° de la Ley 1696 de 2013, GRADO 1, imponiéndole una multa al contraventor de ciento 
ochenta (180) S.M.D.L.V, que al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) corresponden a 

627,32 UVB que son equivalentes a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($7.246.800); la suspensión de las licencias de conducción que 
aparecieran registradas en el RUNT y la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo 
automotor por el término de TRES (3) AÑOS; la inmovilización del vehículo de placas JWT527 por TRES